МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

С. ЧЕРТАНОВКА КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.09.2023г.                                                                                                          № 161-ОД

Об организации  внеурочной   деятельности

в  школе  в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании», с  Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 г.

N 413"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта

среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями от: 29 декабря 2014 г., 31

декабря 2015 г., 29 июня 2017 г.), Приказом Министерства образования и науки РФ от 17

декабря 2010 г. N 1897 "Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования" (с изменениями и

дополнениями от: 29 декабря 2014 г., 31 декабря 2015 г.), Приказом  Министерства

образования и науки РФ от 6 октября 2009 г. N 373 "Об утверждении и введении в

действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования" (с изменениями и дополнениями от: 26 ноября 2010 г., 22 сентября 2011 г.,

18 декабря 2012 г., 29 декабря 2014 г., 18 мая, 31 декабря 2015 г.), на основании решения

педсовета (протокол № 2  от 29.08.2023г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .      Утвердить:

1.1. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего образования

«Орлята России» (1 класс) и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

     1.2.   Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего

образования  «Орлята России» (2-4 класс) и ввести её в действие с 1 сентября 2023

года.

1.3.  Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего образования

«Разговор о правильном питания» (1-4  классы) и ввести её в действие с 1 сентября

2023 года.

     1.4. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего

образования (1-4 класс)  «Социокультурные истоки » и ввести её в действие с 1

сентября 2023 года.

1.5. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего образования

(1-2 класс)  «Разговор о важном» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.6. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего образования

(3-4 класс)  «Разговор о важном» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.7. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  начального общего образования

(1-4 класс)  «Основы финансовой грамотности» и ввести её в действие с 1 сентября

2023 года.

      1.8. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования  «Разговор о правильном питания» (5-6 классы)и ввести её в действие

с 1 сентября 2023 года.

http://ivo.garant.ru/document?id=97127&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=97127&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=97127&sub=0
http://ivo.garant.ru/document?id=97127&sub=0

      1.9. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (7-8 класс)  «Послушный Квадракоптер в школе» и ввести её в

действие с 1 сентября 2023 года.

1.10. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(6-7класс)  «Основы предпринимательской деятельности» и ввести её в действие с

1 сентября 2023 года.

      1.11. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (8-9 кл)  «Сложности русского языка» и ввести её в действие с 1

сентября 2023 года.

      1.12. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (5-6 класс)  «ИскусствоVR.Основы» и ввести её в действие с 1

сентября 2023 года.

1.13. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(8-9 класс)  «Основы финансовой грамотности» и ввести её в действие с 1 сентября

2023 года.

1.14. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(8-9 класс)  «Математика для всех» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

     1.15. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (8-9 класс)  «Обществознание: теория и практика» и ввести её в

действие с 1 сентября 2023 года.

1.16. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(6-7класс)  «Школьный театр и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.17. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(4-5 класс)  «Мир в кадре» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.18. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования

(7,11 класс)  «Музейное дело» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

       1.19. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного  общего

образования (5 класс)  «Я, ты, он, она…..» и ввести её в действие с 1 сентября 2023

года.

       1.20. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (5-7 класс)  «Разговор о важном» и ввести её в действие с 1 сентября

2023 года.

       1.21. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего

образования (8-9,11 класс)  «Разговор о важном» и ввести её в действие с 1

сентября 2023 года.

1.22. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  основного общего образования (6-7

класс)  «Россия –мои горизонты» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.23. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  среднего общего образования (9-11

класс)  «Трудные вопросы орфографии и пунктуации» и ввести её в действие с 1 сентября

2023 года.

1.24. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  среднего общего образования (9-11

класс)  «Семьеведение» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

1.25. Рабочую программу  внеурочной   деятельности  среднего общего образования (8,9-11

класс)  «Россия –мои горизонты» и ввести её в действие с 1 сентября 2023 года.

2.      Производить с 1 сентября 2023 года оплату  внеурочной  работы следующим педагогам:

№ Учитель Направление Кружок Кол-

во

часов

1 Михайлина В.В. Социальное Орлята России ( 1 класс) 1 час

2 Карягина В.В. Социальное Орлята России (2-4 класс) 1час

3 Писарева С.А Общекультурное Разговор о правильном

питании (1-4 класс)

1 час

4 Гришина А.В Духовно-нравственное Социокультурные истоки 1 час

5 Писарева С.А. Духовно-нравственное Разговор о важном (1-2

класс)

1 час

6 Карягина В.В. Духовно-нравственное Разговор о важном (3-4

класс)

1 час

7 Карягина В.В. Общеинтеллектуальное Основы финансовой

грамотности

1 час

8 Писарева С.А. Общекультурное Разговор о правильном

питании (5-6 класс)

1 час

9 Массова Е.И Общеинтеллектуальное Послушный Квадракоптер

в школе»

1 час

10 Кудряшова О.Е Общеинтеллектуальное Основы

предпринимательской

деятельности

1 час

11 Автонеева А.А.. Общеинтеллектуальное Сложности русского языка 1 час

12 Писарева С.А. Общеинтеллектуальное ИскусствоVR. Основы 1 час

13 Кудряшова О.Е. Общеинтеллектуальное Основы финансовой

грамотности

2 часа

14 Вострецова С.А

.

Общеинтеллектуальное Математика для всех 1 час

15 Кудряшова О.Е. Общеинтеллектуальное Обществознание:теория и

практика

1 час

16 Лукьянова С.А. Общекультурное Школьный театр  1 час

17 Васильева Е.И. Общекультурное Мир в кадре 1 час

18 Кузнецова А.Н. Общекультурное  Музейное дело 2 часа

19 Массова Е.И. Социальное Я, ты, он, она….. 1 час

20 Кудряшова О.Е. Духовно-нравственное Разговор о важном (5-7

классы)

1 час

21 Автонеева А.А. Духовно-нравственное Разговор о важном (8-9,11

классы)

1 час

22 Лукьянова С.А. Профориентационное Россия – мои горизонты (6-

7кл)

1 час

23 Автонеева А.А. Общеинтеллектуальное Трудные вопросы

орфографии и пунктуации

1 час

24 Кудряшова О.Е. Социальное  Семьеведение 1 час

25 Кудряшова О.Е. Профориентационное Россия – мои горизонты (8-

9,11 кл)

1 час

3.      Утвердить расписание занятий по  внеурочной   деятельности  для 1-4 классов на

2023-2024 учебный год.

№ Название кружка График работы Руководитель

День недели Время

1 Основы финансовой

грамотности (1-4)

среда 13 55 -  1435ч. Карягина В.В.

2 Разговор о правильном

питании (1-4)

понедельник 13 10 -  1350ч. Писарева С.А.

3 Орлята России(1 кл) вторник 1210 -  1250ч. Михайлина В.В.

4 Социокультурные истоки четверг 13 10 -  1350ч. Гришина А.В.

5 Разговор о важном (1-2) понедельник 755 -  825ч. Писарева С.А.

6 Разговор о важном (3-4) понедельник 755 -  825ч. Карягина В.В.

7 Орлята России (2-4) вторник 13 10 -  1350ч. Карягина В.В.

4.      Утвердить расписание занятий по  внеурочной   деятельности  для 5 -11 классов

на 2023-2024 учебный год.

№ Название кружка График работы Руководитель

День недели Время

1 Основы

предпринимательской

деятельности (6-7)

понедельник 1450 -  1530ч Кудряшова О.Е.

2 ИскусствоVR. Основы. среда 14 55-  15 35ч. Писарева С.А

3 Обществознание: теория и

практика

среда 14 55-  15 35ч. Кудряшова О.Е.

4 Семьеведение понедельник 14 05-  1445ч.. Кудряшова О.Е.

5 Основы финансовой четверг 1540-  1620ч.. Кудряшова О.Е.

грамотности Пятница  14 55-  15 35ч...

6 Я, ты, он, она….. четверг 14 55-  15 35ч... Массова Е.И..

7 Разговор о правильном

питании (5-6)

Четверг  1410 -  1450ч Писарева С.А

8 Математика для всех вторник 14 55-  15 35ч... Вострецова С.А.

9 Мир в кадре понедельник 1355 -  1435ч. Васильева Е.И.

10 Школьный театр среда 14 55-  15 35ч... Лукьянова С.А.

11 Сложности  русского языка  понедельник 14 50-  15 30ч.. Автонеева А.А.

12 Квадракоптер в школе понедельник 14 05-  1445ч.. Массова Е.И.

13 Трудные вопросы

орфографии и пунктуации

среда 1500-  15 40ч.. Автонеева А.А.

14 Разговор о важном (5-7) понедельник 7 55 -  8 25ч. Кудряшова О.Е.

15 Разговор о важном (8-9,11) понедельник 7 55 -  8 25ч. Автонеева А.А.

16 Музейное дело  вторник 14 55-  1615ч.. Кузнецова А.Н.

17 Россия-мои горизонты (6-7) четверг 14 55-  15 35ч.. Лукьянова С.А.

18 Россия-мои горизонты (8,

9,11

четверг 14 55-  15 35ч.. Кудряшова О.Е.

5.      Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время

проведения занятий на руководителей занятий  внеурочной   деятельности.

6.     Ознакомить родителей  учащихся  с предлагаемыми направлениями и

программами внеурочной деятельности.

7.      Контроль за исполнением настоящего  возложить на заместителя директора по

УВР Михайлина В.В.

Директор  школы                                                                                  О.Е.Кудряшова

С приказом ознакомлены

		2023-10-15T23:01:06+0400
	Кудряшова Ольга Евгеньевна